
DOKUMENT: ZVÝHODŇOVÁNÍ
OČKOVANÝCH JE ZLOČIN PROTI
LIDSKOSTI. ČESKÉ SENÁTORKY ŽALUJÍ
BABIŠOVU VLÁDU U SOUDU V HAAGU
- CZ24 News | 1. října 2021

ČESKO: Podnět k vyšetřování podaly senátorky společně se zástupci institutu Pro Libertate – Institut
práva a občanských svobod. Připojily se tak ke společnému podnětu zástupců Slovenska, Francie a
Velké Británie.

Senátorky Jitka Chalánková z klubu ODS a Alena Dernerová z klubu Starostů požádaly Mezinárodní
trestní soud v Haagu, aby vyšetřoval představitele české vlády. Podezírají je ze zločinů proti
lidskosti. Důvodem jsou vládní opatření, která podle nich zvýhodňují očkované proti koronaviru a
omezují neočkované. Senátorky to ve středu sdělily novinářům.

„Upozorňujeme zejména na systematické zavádění diskriminačních opatření založených na
zvýhodňování osob, očkovaných proti onemocnění COVID-19, omezování práv a svobod osob
neočkovaných, jakož i zavádění dalších diskriminačních opatření v rozporu s mezinárodním
právem,“ uvedla Chalánková.

Vládní opatření byla podle senátorek zaváděna zcela bez ohledu na současnou epidemiologickou
situaci, skutečný zdravotní stav a bez ohledu na skutečná vyšetření prováděná odbornými lékaři.

„Přijatá opatření nejsou podložena žádnými vědeckými a právními dokumenty. Záměrně
staví skupiny lidí do vzájemných konfliktů a uvalují sankce na ty, kteří se neřídí nařízeními,
která nejsou vědecky odůvodněná a která opakovaně ruší soud,“ uvedla lékařka Dernerová.

Senátorky v podnětu upozornily na to, že poradní orgány vlády tvoří často lidé, kteří mohou být ve
střetu zájmů a dostávají velký mediální prostor, zatímco odborníci s opačným názorem bývají
diskreditováni a dehonestováni.

„Vláda, její poradci a všichni ti odborníci, kteří řídí naši zemi v této covidové době,
nerespektují fakt, že očkování proti COVID-19 je založeno pouze na experimentálních
vakcínách, které jsou stále ve fázi klinického hodnocení. Proto je jakýkoliv tlak na očkování
zcela neetický a nemorální,“ dodaly senátorky.

Chalánková a Dernerová požadují, aby Mezinárodní trestní soud zastavil očkování českých občanů a
nařídil zastavit všechna řízení, která porušují právo lidí přijímat očkovací látku pouze s jejich
informovaným souhlasem. Chtějí také, aby soud zakročil proti vynucování testování proti koronaviru
SARS-CoV-2 či očkování proti onemocnění COVID-19.

Podnět k vyšetřování podaly senátorky společně se zástupci institutu Pro Libertate –
Institut práva a občanských svobod. Připojily se tak ke společnému podnětu zástupců
Slovenska, Francie a Velké Británie.

https://cz24.news/dokument-zvyhodnovani-ockovanych-je-zlocin-proti-lidskosti-ceske-senatorky-zaluji-babisovu-vladu-u-soudu-v-haagu/
https://cz24.news/dokument-zvyhodnovani-ockovanych-je-zlocin-proti-lidskosti-ceske-senatorky-zaluji-babisovu-vladu-u-soudu-v-haagu/
https://cz24.news/dokument-zvyhodnovani-ockovanych-je-zlocin-proti-lidskosti-ceske-senatorky-zaluji-babisovu-vladu-u-soudu-v-haagu/
https://cz24.news/dokument-zvyhodnovani-ockovanych-je-zlocin-proti-lidskosti-ceske-senatorky-zaluji-babisovu-vladu-u-soudu-v-haagu/
https://www.chalankova.cz/wp-content/uploads/2021/09/TZ_Chal%C3%A1nkov%C3%A1.pdf
https://www.chalankova.cz/wp-content/uploads/2021/09/TZ_Chal%C3%A1nkov%C3%A1.pdf


Petíciu na podporu urýchleného rozhodnutia Medzinárodného trestného súdu v Haagu vo
veci zločinov proti ľudskosti a vojnových zločinov ohľadne testovania a aplikovania
experimentálnych Covid-19 vakcín nájdete TU.

https://www.prolibertate.cz/2021/09/petice-na-podporu-urychleni-rizeni-trestniho-soudu-v-haagu/

